Sretaria-3e;'a Mesa E3 2O/J.in./2Ç)24 155O

PL; (O

\I)U

Oficio n° (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Emendas do Senado a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro- Secretário,

de de

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão e
com emendas, o Projeto de Lei n°380, de 2023, que "Altera aLei n° 10.257, de 10 de julho
de 2001, para estabelecer como diretriz da política urbana o fomento à construção de
cidades resilientes às mudanças climáticas".

Em anexo, encaminho a Vossa Excelência o autógrafo referente às emendas
em apreço.

Atenciosamente,

Senadpr RbgCalho
Primeiro-Selcretário do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em 1Çí0 ic9.

da Mesa,
De ordem, à Secretaria-Geral

HaII/p123-380 eme